

# Viborg Handelsgymnasium Opfølgingsplan 2016

## Opfølgning på indsatsområder 2016:

Vi har valgt 5 indsatsområder ud som alle ligger inden for prioriteringsområdet i ETU'en. Der er tale om indsatser inden for hovedområderne organisering, undervisere og undervisning. Elevrådet har været indkaldt til et fokusgruppeinterview, hvor udvalgte spørgsmål og svar har været vendt og diskuteret for at komme dybere ned i svarene. Resultaterne har også været fremlagt og diskuteret på et afdelingsmøde. De udvalgte indsatsområder også løbende være en del af afdelingsmøderne i det kommende år.

Indsatsområde	Handling	Ansvar	Deadline	Opfølgning
<p>Organisering: Skolen er konsekvent over for useriøse elever. Scoren er på 49. Der er en spredning på 70. Landsgennemsnittet er på 52.</p>	<p>Analyse: Spørgsmålet og scoren blev vendt under et fokusgruppeinterview med elevrådet og på et afdelingsmøde primo februar. Eleverne opfatter skolen som ikke-værende konsekvent når det drejer sig om elever der overtræder rygereglerne, parkeringsregler, fravær, manglende studieaktivitet og uro i timerne. Eleverne peger selv på, at der er tale om en lille gruppe. Handling: Vi har i uge 7, 2016 etableret flere parkeringspladser, så vi fremover gerne skulle undgå flere ulovlige parkeringer. Der arbejdes fortsat på at udvide antallet. Rygning – Rygeregler gennemgås fortsat af kontaktlærerne ved skoleårets start og der følges op på morgensamling 2 gange om året. Fravær: Vi har en meget fast fraværsprocedure som fortsat følges. Manglende studieaktivitet: Kontaktlærerne følger stadig op på dette ved elevsamtalerne. Alle undervisere byder ind på elevernes studieaktivitet på klasserådsmøderne der afholdes to gange om året.</p>	<p>Service- medarbej- derne</p> <p>Kontakt- lærerne</p>	<p>Uge 7 - 9</p> <p>Løbende</p>	<p>Scoren er steget fra 49 til 58, og spredningen er på 69. Landsgennemsnittet er på 55. Der er stor forskel på klasserne. Der er løbende fokus på rygereglerne. Angående studieaktivitet så vil der fortsat være fokus på dette til klasserådsmøderne, og i de individuelle elevsamtaler.</p>
<p>Undervisning: "Der er tilstrækkelig arbejdsro i undervisningen". Scoren er på 57. Spredning på 59. Landsgennemsnittet er på 62.</p>	<p>Der er en meget stor spredning i svarene/scorene klasserne imellem. Kontaktlærerne er blevet bedt om, at tage den enkelte klasses score på ovennævnte to områder op med klasserne.</p>	<p>Kontaktlærerne og</p>	<p>Uge 6 -</p>	<p>Scoren er steget fra 57 til 60. Spredningen er på 56. Spredningen dækker over store forskelle i mellem klasserne. Der er således fremgang at spore, hvilket tilskrives en målrettet indsats i klasser, hvor uroen var</p>

# Viborg Handelsgymnasium Opfølgingsplan 2016

	Den enkelte klasses scorer og tilbagemeldinger skal tages op på et kommende klasserådsmøde og der laves en handlingsplan for indsats. Der gennemføres en ny evaluering på de to områder ultimo april 2016.	klasseteamene		særlig stor. Området er fortsat et indsats område i 2017.
Organisering: Jeg får god information om aflysninger og ændringer af undervisningen. Scoren er nu på 63. En fremgang på + 6 i forhold til sidste år. Landsgennemsnittet er på 65.	Vi vil fortsætte med at oplyse eleverne om vores procedurer og årsagerne til ændringerne.	Tifr/kontaktlærerne	Sep/okt 2016	Scoren er på 67. Landsgennemsnittet er på 66. Kontaktlærerne vil fortsat oplyse eleverne om procedurer og årsag til ændringer. Vi har et fleksibelt skema, som gør at klasserne har mulighed for tage på virksomhedsbesøg mv. Dette påvirker naturligvis også andre klasser, og det er derfor vigtigt, at vi bliver ved med oplyse eleverne om, hvad grunden er til dette.
Undervisning: Lærerne/underviserne koordinerer tidspunkter for opgaveafleveringer. Scoren er på 47. en fremgang på + 5. Landsgennemsnittet er på 52.	Der skal være en mere jævn fordeling af afleveringsopgaver/elevtiden. Det bliver en del af kontaktlæreren opgaver, at sørge for at der bliver udarbejdet en "afleveringsplan" – en for efterårsemestret og en for forårsemestret. Afleveringsplanen skifter navn til "Elevtids- og afleveringsplanen".	Tifr	August 2016	Scoren er på 54 og med en spredning på 56. Landsgennemsnittet er på 53. Afleveringsplanen findes i lectio under studieplan. Det vil det kommende skoleår være fokus på elevernes planlægning især for 2g eleverne.
Undervisere: Lærerne giver os ofte tilbagemeldinger på mine præstationer og min arbejdsindsats. Scoren er på 63. En fremgang på +3. Landsgennemsnittet er på 67.	I efteråret 2015 afviklede vi en frivillig pædagogisk eftermiddag for underviserne. Emnet formativ og summativ feedback var bl.a. på programmet. Feedback til eleverne er også en del af programmet på FIP-kurserne (FIP = Forandring i praksis). Faggrupperne dansk, engelsk, matematik og virksomhedsøkonomi har været afsted. I foråret 2016 skal internationaløkonomi, tysk og samfundsfag afsted. Vi planlægger en pædagogisk dag ultimo juni, hvor omdrejningspunktet er rettestrategier og feedback til eleverne.	Anth	Juni 2016 + efteråret 2016	Scoren er nu på 66. Igen en fremgang på +3. Vi afviklede som planlagt en pædagogisk dag ultimo juni, hvor omdrejningspunktet var respons- og rettestrategier herunder feedback. De to foredragsholdere fik mange positive tilbagemeldinger fra lærergruppen og alle fik noget konkret med hjem, de kunne implementere i deres feedback.

# Viborg Handelsgymnasium Opfølgingsplan 2016

				<p>De sidste faggrupper var som planlagt afsted på FIP-kurser i foråret 16.</p> <p>Der eksperimenteres p.t. på afdelingen meget med andre former for tilbagemeldinger end den lærerne giver – dels for variationens skyld og dels af besparelsmæssige hensyn. Dette kan medføre at scoren falder fremover – grundet spørgsmålets ensidige fokus på den feedback der gives af lærerne.</p>
--	--	--	--	---